
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 17.05.2011  
EZ/3337/1/ 2011 
 
 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie 
publiczne: 
 Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 55/2011 SSpprrzzeeddaaŜŜ  ii   ddoossttaawwaa  
iimmmmuunnoorreeaaggeennttóóww  oorraazz  ooddcczzyynnnniikkóóww  ddoo  bbaarrwwiieeńń  immunohistochemicznych wraz 
z dzierŜawą automatów do badań immunohistochemicznych z modułami do: 
odparafinowania (bez ksylenu), nawadniania, odkrywania miejsc antygenowych 
w buforach o róŜnych pH i świadczeniem usług odbioru, transportu i utylizacji 
odpadów – substancji szkodliwych 
 

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły 
zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy 
odpowiedzi. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednego systemu detekcji zawierającego 
oryginalnie bufor o wysokim pH i rozszerzonego o dodatkowy bufor o niskim pH 
6,1 zamiast oddzielnych zestawów dla niskiego i wysokiego pH? 
ODPOWIEDŹ 
 Zamawiający dopuszcza system detekcji z dwoma buforami. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie systemu detekcji zawierającego 
oryginalnie : DAB, bufor płuczący, bufor do odparafinowania i odkrywania 
antygenów o wysokim  pH, linker mysi, polimerowy system detekcji  rozszerzony 
o odczynniki opcjonalne tj. bufor do odparafinowania i odkrywania antygenów o 
niskim pH (6,1), hematoksylinę, linker króliczy i butelki opatrzone kodami o poj. 
5ml, 12 ml, 25 ml,50 ml - w ramach jednej ceny za za 1 opakowanie zestawu? 
ODPOWIEDŹ 
 Zamawiający dopuszcza 1 cenę za opakowanie z informacją o liczbie  markerów, 
które moŜna oznaczyć tym  zestawem. . 
 
PYTANIE 
Czy przeciwciała w formie gotowych rozcieńczeń oraz systemy detekcji powinny 
być dostarczane w opakowaniach opatrzonych kodami rozpoznawalnymi przez 
program automatu do barwień, bez potrzeby przelewania ich do innych 
pojemników, co skróci  czas przygotowania odczynników potrzebnych do 
wykonania barwień, zapobiegnie ewentualnym błędom w opisie odczynników, 
oraz zapobiegnie niepotrzebnym stratom odczynników? 



ODPOWIEDŹ 
Przeciwciała w formie gotowych rozcieńczeń oraz systemy detekcji powinny być 
dostarczone w opakowaniach opatrzonych kodami rozpoznawalnymi przez 
program automatu do barwień, bez potrzeby przelewania ich do innych 
pojemników. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający dopuści ilość urządzeń, które wystarczą na przeprowadzenie 
144 barwień w tym samym czasie? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wymaga dostarczenia aparatów, które pozwolą na wykonanie w 
czasie pięciogodzinnego dnia pracy 150 (+/- 5%) badań 
immunohistochemicznych.  
 
PYTANIE 
Lista immunoreagentów – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 16 
klonu Carb-3 zamiast klonu podanego w tabeli? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycji 16 klonu Carb-3. Ten klon jest 
równieŜ na liście przeciwciał  pracowni.  
 
PYTANIE 
Lista immunoreagentów – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 20 
klonu D33 zamiast klonu podanego w tabeli? 
ODPOWIEDŹ 
 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycji 20 klonu D33. /literówka/ 
 
PYTANIE 
Lista immunoreagentów – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 42 
klonu OV-TL 12/30 zamiast klonu podanego w tabeli? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycji 42 klonu OV-TL 12/30. 
/literówka/ 
 
PYTANIE 
Lista immunoreagentów – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 57 
monoklonalnej  mysiej synaptofizyny, klon 27G12 zamiast przeciwciała 
podanego w tabeli? 
ODPOWIEDŹ 
 Zamawiający dopuści to przeciwciało jeŜeli jest równowaŜne pod względem 
swojej wartości diagnostycznej. 
 
PYTANIE 
Dotyczy części C, pkty 2,3,4. 
W ramach dzierŜawy firma dostarcza pełen zestaw: barwiarki, stacje robocze, 
serwer i drukarki jako prekonfigurowny zintegrowany zestaw i ponosi pełną 
odpowiedzialność za poprawność działania oraz jakość i wiarygodność wyników 
barwienia.  
W związku z tym, Ŝe przedmiotem niniejszego przetargu jest dzierŜawa 
automatów do barwień IHC wraz z oprogramowaniem i sprzętem komputerowym, 
który ma zapewnić 



poprawne i bezpieczne kontrolowanie sterowanych aparatów, poprawność 
działania oraz jakość i wiarygodność wyników,  a nie zakup sprzętu 
komputerowego dla potrzeb szpitala,  prosimy o dopuszczenie sprzętu 
komputerowego: serwera, stacji roboczych oraz drukarek o parametrach 
oferowanych przez Wykonawcę. 
 
Dako Link Serwer 
Producent:  Hewlett-Packard 
Model: ProLiant ML310 G5 
Procesor :Dual-Core Intel® Xeon® Processor 2.33GHz, 4MB 
Pamięć:  HP 2 GB (2x1GB) Unbuffered ECC DDR 
Twardy Dysk: 2x HP 72GB Hot Plus 3.5 SAS 15,000 rpm in a RAID 1 Mirrored 
Array Configuration 
System Operacyjny:  Microsoft® Windows® Server 2003 R2, Standard Edition + 
5 CALS 
 
Dako Link Workstation xw4600  
Producent: Hewlett-Packard 
Model: xw4600 Workstation SATA/SAS 
Procesor: Intel® Core™ 2 Duo E4500 2.20 GHz, 2 MB, 800 CPU 
Pamięć: HP 2 GB (2x1GB) DDR2-800 ECC RAM 
Dysk twardy: 2x HP 80GB SATA 3Gb/s NCQ 7200 in a RAID 1 Mirrored Array 
Configuration 
System Operacyjny: Microsoft® Windows® XP Professional 32-bit 
 
Drukarka atramentowa: 
Producent: Hewlett-Packard 
Model: 6940 
Prędkość drukowania, czarny (tryb normalnej jakości) 
Do 9.6 stron na minutę 
Prędkość drukowania, kolor (tryb normalnej jakości) 
Do 5.8 stron na minutę 
Jakość druku, czarny  do 1200 x 1200 rendered dpi 
Jakość druku , kolor  do 4800 optimized dpi color and 1200 input dpi 
Typy tuszu: Dye-based, pigment-based 
KartridŜe:3 (po 1 czarny, tri-color, opcjonalnie photo) 
Pamięć: standard 32 MBp 
Łączność, standard 1 USB, 1 Ethernet, 1 PictBridge 
 
Drukarka Laserowa Sieciowa: 
Producent: Hewlett- Packard 
Model: Laser jet pro cp1525n kolor 
Prędkość druku w czerni: do 12 str./min 
Prędkość druku w kolorze: do 8 str./min 
Jakość druku w czerni: do 600x600 dpi 
Wydruk pierwszej strony w czerni: 32s 
(po wyjściu ze stanu gotowości) 
Wydruk pierwszej strony w kolorze: 26s 
(po wyjściu ze stanu gotowości) 
Technologia: druk laserowy 
Standardowa pamięć: 128 MB 
Maksymalna pojemność pamięci : 384 MB 



Szybkość procesowa: 600 MHz 
Sieci i łączności: Standardowe rozwiązania komunikacyjne: 1 pory Hi-Speed 
USB 2.0; 1 wbudowany interfejs Ethernet 10/100 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza system zaoferowany przez Pytającego. W związku z 
powyŜszym modyfikuje się zapis dotyczący parametrów wymaganych w zakresie 
systemu komputerowego, który zostaje przedstawiony poniŜej: 
Wykonawca zapewni w ramach przedmiotu zamówienia dostęp do wyników 
badań ze stacji WCO z wykorzystaniem standardowych narzędzi systemu 
operacyjnego (przeglądarka internetowa). 
W przypadku, gdy na stacjach końcowych WCO wymagana jest dodatkowa 
instalacja oprogramowania wymagane jest aby oprogramowanie: 
a) posiadało certyfikat "Certified for Windows XP". 
b) umoŜliwiało pracę w środowisku domenowym WCO, co w wiąŜe się z 
tym, iŜ: 
- konto uŜytkownika charakteryzuje się ograniczonymi prawami dostępu (w 
szczególności do plików i rejestru, ustawień zapory internetowej itd.), 
- wymagana jest poprawna współpraca dostarczonego oprogramowania z 
oprogramowaniem antywirusowym Zamawiającego (obecnie Eset Antivirus), 
- wersja instalacyjna pozwalająca na instalację nienadzorowaną, 
- dokumentacja techniczna dla administratora zawierająca procedurę 
wykonywania kopii zapasowej oraz przywracania stanu systemu z kopii 
zapasowej po awarii. 
Wymagana jest dokumentacja techniczna opisująca pracę w sieci, zawierająca w 
szczególności: 
- zakres uŜywanych portów, 
 

1. Serwer: 
• Procesor o wydajności co najmniej Dual-Core Intel® Xeon® Processor 
2.33GHz, 4MB lub równowaŜny 
• Pamięć co najmniej 2 GB  
• Twardy dysk co najmniej 2 dyski 72GB Hot Plus 3.5 SAS 15,000 rpm w 
trybie RAID 1  
• System Operacyjny:  co najmniej Microsoft® Windows® Server 2003 
R2, Standard Edition + 5 CALS 
2. Stacja kliencka – komputer PC szt. 2 
• Procesor: o wydajności Intel® Core™ 2 Duo E4500 2.20 GHz, 2 MB, 
800 CPU lub równowaŜny 
• Pamięć: co najmniej 2 GB  
• Dysk twardy: 2x HP 80GB SATA 3Gb/s NCQ 7200 in a RAID 1 
Mirrored Array Configuration 
• System Operacyjny: co najmniej Microsoft® Windows® XP 
Professional 32-bit 
3. Drukarki 
A. Drukarka atramentowa o następujących parametrach: 
• Prędkość drukowania, czarny (tryb normalnej jakości) - conajmniej 9 
stron na minutę 
• Prędkość drukowania, kolor (tryb normalnej jakości)co najmniej 5 stron 
na minutę 
• Jakość druku, czarny  conajmniej 1200 x 1200 dpi 



• Jakość druku , kolor  co najmniej 1200 dpi 
• Osobny kartridŜ na tusz czarny i osobny kartridŜ na tusz kolorowy 
• Pamięć co najmniej  32 MBp 
• Interfejsy 1 USB, 1 Ethernet 
B. Drukarka laserowa o następujących parametrach 
• Prędkość druku w czerni co najmniej 12 str./min 
• Prędkość druku w kolorze co najmniej 8 str./min 
• Jakość druku w czerni co najmniej 600x600 dpi 
• Wydruk pierwszej strony w czerni najpóźniej po 32s 
• Wydruk pierwszej strony w kolorze najpóźniej po 26s 
• Pamięć co najmniej 128 MB z moŜliwością rozszerzenia do 256 MB 
• Porty: Hi-Speed USB 2.0 oraz wbudowany interfejs Ethernet 10/100 

 
PYTANIE 
Lista immunoreagentów – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 62 
Rabbit Anti-S100 zamiast przeciwciała podanego w tabeli? 
ODPOWIEDŹ 
 Zamawiający dopuści to przeciwciało jeŜeli jest równowaŜne pod względem 
swojej wartości diagnostycznej. 
 
PYTANIE 
Lista immunoreagentów – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 32 
klonu PgR 636? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 35 klonu PGR 636. Ten klon jest 
na liście przeciwciał pracowni. 
 
PYTANIE 
Lista immunoreagentów – Czy w pozycji 11 Zamawiającemu chodziło o 
przeciwciało MO A-HU Cytokeratin, HMW, 34bE12 zamiast przeciwciała MO 
A-HU HMV 34bE12? 
ODPOWIEDŹ 
 Zamawiającemu chodziło o przeciwciało MO A-HU Cytokeratin, HMW, 
34bE12. 
 
PYTANIE 
Lista immunoreagentów – Czy w pozycji 12 Zamawiający dopuści przeciwciało 
MO A-HU Melanosome, HMB-45 zamiast MO A-HU Melanoma, HMB-45? Jest 
to to samo przeciwciało, róŜnica wynika jedynie z innej nazwy przyjętej przez 
producenta.  
ODPOWIEDŹ 
 Zamawiający dopuści przeciwciało MO A-HU Melanosome, HMB-45. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wzoru umowy w § 8 poprzez 
zmniejszenie kar umownych: 

- w pkt. 1a) do wysokości 0,5% niezrealizowanej części zamówienia; 
- w pkt. 1b) do wysokości 1% niezrealizowanej części zamówienia; 
- w pkt. 1d) do wysokości 1% łącznej wartości netto odczynników ? 

ODPOWIEDŹ 



Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę treści załącznika do siwz stanowiącego 
projekt umowy w zakresie § 8 ust. 1 pkt a), b) i d) w sposób zaproponowany przez 
wykonawcę.  
 
Wykonawca podejmując decyzję o złoŜeniu oferty w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się miedzy 
innymi wymogami Zamawiającego odnośnie terminów dostawy objętego 
zamówieniem publicznym sprzętu, a takŜe konsekwencjami niedotrzymania tych 
terminów, w szczególności w zakresie uprawnienia Zamawiającego do Ŝądania od 
pozostającego w zwłoce ze spełnieniem świadczenia wykonawcy kar umownych. 
JeŜeli wykonawca uznaje termin wykonania zobowiązania wskazany przez 
Zamawiającego w siwz za zbyt krótki, winien zwrócić się z prośbą o modyfikację 
siwz w tym właśnie zakresie, nie zaś w zakresie kar umownych za jego 
niedotrzymanie. Nie podlega wątpliwości, iŜ niedostarczenie przez wykonawcę w 
terminie objętego zamówieniem publicznym sprzętu oraz nieuzasadnione 
zerwanie niniejszej umowy spowodować moŜe daleko idące konsekwencje po 
stronie Zamawiającego, wiąŜące się w szczególności z powstaniem po jego 
stronie szkody. W związku z powyŜszym istnieje konieczność zastrzeŜenia kary 
umownej stanowiącej substytut odszkodowania w wysokości określonej z góry 
przy zawieraniu umowy. W związku z powyŜszym istnieje konieczność 
zastrzeŜenia kary umownej stanowiącej substytut odszkodowania w wysokości 
określonej z góry przy zawieraniu umowy. Jednocześnie wskazać naleŜy, Ŝe kary 
umowne zastrzeŜone zostały w celu dyscyplinowania Wykonawców do 
terminowego i zgodnego z umową realizacji zobowiązań. Stosownie do 
powyŜszego ustanowienie kar umownych na zbyt niskim poziomie moŜe 
doprowadzić do zanegowania celu, ze względu na który zostały one zastrzeŜone. 

 
PYTANIE 
Jaki rodzaj dokumentów Zamawiający rozumie pod pojęciem „instrukcja BHP”? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający pod pojęciem „instrukcja BHP” rozumie instrukcję obsługi 
zawierająca w szczególności postanowienia zwracające uwagę na zagroŜenia 
związane z korzystaniem z aparatów i mogące wystąpić podczas korzystania z 
aparatów sytuacje niebezpieczne dla pracowników Zamawiającego. 
 
Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert w ww. 
postępowaniu. 
 
Składanie ofert do dnia 03.06.2011 do godz. 09.00 
Otwarcie ofert  w dniu 03.06.2011 o godz. 10.00 
 
 
Z powaŜaniem, 
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno- eksploatacyjnych 
 
 
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej- Sarna 
 
 
Pismo przygotował: Sylwia Krzywiak, dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, Tel. 061 8850 644 


